PORTARIA SPPREV Nº 190 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

O Diretor Presidente da São Paulo Previdência, nos termos do Decreto 58079,

de 25-05-2012, e da alínea b do inciso XI do Artigo 1º da Lei Complementar 1199,

de 22-05-2013, resolve:

Artigo 1º - Dar prosseguimento ao contido na Portaria SPPREV nº 176, de 24 de

junho de 2020, estabelecendo novo cronograma para a realização do Processo

de Avaliação de Desempenho Individual para o 1º ciclo de desempenho de 2020,

referente ao período de 01-01-2020 a 30-06-2020, na seguinte conformidade:

I. 20-08-2020 a 18-09-2020 - Período de autoavaliação de desempenho

individual;

II. 21-09-2020 a 08-10-2020 - Período de avaliação do empregado pelo

superior imediato;

III. 08-10-2020 - Data limite de criação e validação do Plano para o

Desenvolvimento e Aperfeiçoamento Profissional (PDAP);

IV. 08-10-2020 – data limite para o superior imediato dar ciência a cada

um de seus subordinados avaliados, fornecendo o feedback sobre o

desempenho individual do(s) empregado(s) e das pontuações

atribuídas na avaliação;

V. 15-10-2020 - Data limite para impetração de recurso por parte dos

empregados avaliados;

VI. 20-10-2020 - Data limite para julgamento dos recursos pelo superior

mediato;

VII. 23-10-2020- Publicação do Resultado da Avaliação de Desempenho

Individual.

Artigo 2º - Os ajustes financeiros referentes ao valor do Prêmio de Incentivo

a Qualidade Previdenciária – PIQPREV dos meses de julho, agosto,

setembro serão realizados na folha de pagamento de outubro-2020.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO DE MORAES

Diretor-Presidente

Publicado DOE nº_____de_____/__

SECRETARIA DE PROJETOS, ORÇAMENTO E GESTÃO

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA